Совет  Горьковского  городского  поселения
Горьковского  муниципального  района  Омской  области

Р Е Ш Е Н И Е
55  сессии  4 созыва

от   03.10.2022   №  225

О внесении изменений в решение Совета Горьковского городского поселения от 16.09.2022 г. № 218 «О назначении членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области»

	В соответствии с пунктом 6 раздела 2 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области, Совет Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района решил:
1.  Внести в решение Совета Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области от 16.09.2022 г. № 218 следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
	2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте Горьковского городского поселения и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

И.о. Главы  Горьковского
городского поселения                                                                          Т.Г. Ночвина

Приложение
к решению Совета Горьковского
городского поселения
от 03.10.2022 №  225

Приложение № 2
к решению Совета Горьковского
городского поселения
от 16.09.2022 № 218

ПЛАН
мероприятий по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области

	№
	Наименование мероприятия
	Субъект проведения мероприятия
	Рекомендуемые сроки проведения мероприятия
	Сроки исполнения

	1.
	Принятие решения о внесении изменений в  порядок проведе-ния конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования и его опубликование
	Представительный орган муниципального образования

	Срок не установлен

	2.
	Принятие решения о формировании конкурсной комиссии
	Представительный орган муниципального образования

	[bookmark: _GoBack]После опубликова-ния решения об утверждении поря-дка проведения ко-нкурса по отбору кандидатур на дол-жность главы горо-дского поселения.
Не позднее, чем за 14 дней до дня принятия решения об объявлении кон-курса (п. 10 Поряд-ка)

	16.09.2022

	3.
	Опубликование ре-шения о формирова-нии конкурсной ко-миссии в официаль-ных средствах мас-совой информации
	Представительный орган муниципального образования

	В порядке, установ-ленном для офици-ального опублико-вания (обнародова-ния) муниципаль-ных правовых ак-тов уставом (п. 10 Порядка)
	19.09.2022

	4.
	Направление реше-ния о формировании конкурсной комис-сии и ходатайства о назначении полови-ны членов конкурс-ной комиссии субъе-ктам формирования конкурсной комис-сии

	Представительный орган муниципального образования

	Не позднее следую-щего рабочего дня после дня принятия решения о форми-ровании конкурс-ной комиссии (п. 11 Порядка)
	19.09.2022

	5.
	Принятие правовых актов о назначении членов конкурсной комиссии субъекта-ми формирования конкурсной комис-сии и направление их в представи-тельный орган муни-ципального образо-вания
	Представительный орган муниципального образования, глава муниципального района
	Срок не установлен (представительный орган муниципа-льного образования в ходатайстве о назначении полови-ны членов конкурс-ной комиссии, на-правляемом субъек-там формирования конкурсной комис-сии, может пропи-сать (рекомендо-вать) срок)

	30.09.2022

	6.
	Принятие решения об объявлении кон-курса, где определя-ются члены конкурс-ной комиссии, усло-вия конкурса, требо-вания к участникам конкурса, сведения о дате, времени и месте проведения конкурса, перечень документов, сведе-ния о месте, дате и времени начала и окончания приема документов
	Представительный орган муниципального образования

	 Не менее чем через 14 дней после принятия решения о формировании конкурсной коми-ссии  (п. 4, 10 По-рядка)

	03.10.2022

	7.
	Опубликование ре-шения об объяв-лении конкурса в муниципальном вестнике
	Представительный орган муниципального образования

	Не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкур-са (п. 4 Порядка)

	03.10.2022

	8.
	Уведомление членов конкурсной комис-сии о месте и времени проведения первого заседания конкурсной комис-сии.

Первое заседание конкурсной комис-сии
	Представительный орган муниципального образования

	Не позднее чем за 3 рабочих дня до первого заседания конкурсной комис-сии     (п. 13 По-рядка)

Не позднее 5 ра-бочих дней после назначения всех ее членов (п. 13 По-рядка)

	03.10.2022

04.10.2022

	9.
	Выдвижение учас-тников конкурса
	Общественные объединения
(их структурные подразделения),
граждане РФ
	Не менее 10 ка-лендарных дней по-сле дня офици-ального опублико-вания решения об объявлении конкур-са (п. 4 Порядка)
	14.10.2022-11.11.2022

	10.
	Оценка полноты, своевременности и достоверности пред-ставленных доку-ментов, а также про-верка соответствия участника конкурса установленным тре-бованиям.
Принятие конкурс-ной комиссией ре-шения по резуль-татам проверки со-ответствия участни-ков конкурса уста-новленным требова-ниям
	Конкурсная комиссия

	Срок не установлен (п. 15, 35, 36 По-рядка)

	14.11.2022

	11.
	Уведомление в пи-сьменной форме участников конкурса о принятом решении по результатам про-верки соответствия участников конкурса установленным тре-бованиям, в том чис-ле о решении в их отношении о допус-ке или об отказе в допуске к участию в конкурсе

	Конкурсная комиссия
	В течение 2 дней со дня принятия ре-шения и не менее чем за 2 дня до дня проведения конкур-са (п. 39 Порядка)

	15.11.2022

	12.
	Проведение конкур-са и принятие кон-курсной комиссией решения о представ-лении кандидатов для избрания на должность главы му-ниципального обра-зования
	Конкурсная комиссия

	Не менее чем через 20 дней после дня опубликования ре-шения о проведе-нии конкурса (п. 4 Порядка)

	18.11.2022

	13.
	Направление  реше-ния о представлении кандидатов для из-брания на должность главы муниципаль-ного образования в представительный орган муниципаль-ного образования, а также лицам, учас-твовавшим в конкур-се
	Конкурсная комиссия

	Не позднее 3 ра-бочих дней после принятия решения о представлении кандидатов для изб-рания на должность главы муниципаль-ного образования
(п. 47 Порядка)
	21.11.2022